南星中 第 1816 号

令和６年 12月 10日

保護者 各位

南風原町学力向上推進委員会

委員長 金城 郡浩

（公印省略）

南風原町立南星中学校

校 長 與那嶺律子

（公印省略）

「教育の日」における学校公開について（案内）

 時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、南風原町では、12 月の第２日曜日を「南風原町教育の日」と定めています。

また、南風原町学力向上推進委員会では、南風原町教育の日に係る取組として町立

小・中学校園において「学校公開（授業参観）」を計画しております。

 保護者の皆様におかれましては、下記のとおり学校公開を実施いたしますので、ご

参加頂き、お子様の学校生活の様子を参観して頂きますようご案内いたします。

記

１ 趣 旨   南風原町の学力向上推進の一環として、「南風原町教育の日」にあわせ

て学校公開（授業参観）を開催し、学校の様子を参観して頂くことによっ

て、学校、家庭、地域が一体となってより一層の学力向上の推進に資する。

２ 日 時  令和７年１月１９日(日) ８：４５～１２：３５（１校時～４校時）

        ＊登校時間等を考慮し、８：３０からの来校をお願いします。

３ 内 容  当日の時間割は、本校ホームページに掲載します。

       ＊４校時は、親子サイバー犯罪防止講演会を予定しております。

４ その他  (1) 学校公開日は、給食があります。給食はありません。

       (2) 翌１月 20日(月)は、振替休日となります。

       (3) 運動場の一部を駐車場として開放しますが、徒歩での来校を奨励して

 しています。雨天時等は、開放できません。

本件の担当： 南星中学校

 教頭 副田
そ え だ

 健太郎

   ℡８８９－０４３２